在原收入准则下，本公司及其子公司以风险报酬转移作为收入确认时点的判断标准。

在新收入准则下，本公司及其子公司以控制权转移作为收入确认时点的判断标准，收入具体政策参见“五、重要会计政策和会计估计、28、收入” 。

本公司及其子公司对收入来源及客户合约流程进行复核以评估新收入准则对财务报表的影响。 本公司及其子公司的收入主要为售电、售热及销售其他商品取得的收入，且超过

94%的收入来源于与客户签订的核定价格的售电、售热合同，收入仍于向客户交付时点确认。 采用新收入准则对本公司及其子公司无重大影响，本公司无需调整2018年1月1日期初留

存收益及财务报表其他相关项目金额。

②新金融工具准则

新金融工具准则修订了财政部于2006年颁布的《企业会计准则第22号———金融工具确认和计量》、《企业会计准则第23号———金融资产转移》和《企业会计准则第24号———套期

保值》以及财政部于2014年修订的《企业会计准则第37号———金融工具列报》(统称“原金融工具准则” )。

新金融工具准则将金融资产划分为三个基本分类：(1)�以摊余成本计量的金融资产； (2)�以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产；及 (3)� 以公允价值计量且其变

动计入当期损益的金融资产。 在新金融工具准则下，金融资产的分类是基于本公司及其子公司管理金融资产的业务模式及该资产的合同现金流量特征而确定。 新金融工具准则取消

了原金融工具准则中规定的持有至到期投资、贷款和应收款项及可供出售金融资产三个分类类别。

新金融工具准则以“预期信用损失”模型替代了原金融工具准则中的“已发生损失”模型。

“预期信用损失”模型适用于下列项目：

a、以摊余成本计量的金融资产；

b、合同资产；

c、 以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的债权投资；

d、租赁应收款；

“预期信用损失”模型不适用于权益工具投资。

采用“预期信用损失”模型未对本公司及其子公司财务状况和经营成果产生重大影响。

采用新金融工具准则对本公司及其子公司金融负债的会计政策并无重大影响。

③财务报表列报

本公司及其子公司根据财会[2018]15号规定的财务报表格式编制2018年半年度财务报表，并采用追溯调整法变更了相关财务报表列报。

相关列报调整影响如下：

2017年12月31日受影响的合并资产负债表和公司资产负债表项目：

报表项目 调整前 调节数 调整后

应收票据 1，028，937 -1，028，937

应收账款 11，756，823 -11，756，823

应收票据及应收账款 12，785，760

应收股利 367，082 -367，082

其他应收款 1，195，171 367，082 1，562，253

在建工程 24，437，453 936，338 25，373，791

工程物资 936，338 -936，338

其他非流动资产 4，856，509 -133，386 4，723，123

其他债权投资 133，386 133，386

应付票据 1，281，918 -1，281，918

应付账款 23，225，158 -23，225，158

应付票据及应付账款 24，507，076

应付利息 739，756 -739，756

应付股利 357，207 -357，207

其他应付款 2，707，656 1，096，963 3，804，619

本公司资产负债表

报表项目 调整前 调节数 调整后

应收票据 10，000 -10，000

应收账款 1，563，630 -1，563，630

应收票据及应收账款 1，573，630

应收股利 738，951 -738，951

其他应收款 308，395 738，951 1，047，346

在建工程 4，860，064 8，831 4，868，895

工程物资 8，831 -8，831

应付账款 1，735，535 -1，735，535

应付票据及应付账款 1，735，535

应付利息 474，011 -474，011

其他应付款 557，509 474，011 1，031，520

2017年半年度受影响的合并利润表和公司利润表项目：

合并利润表

报表项目 调整前 调节数 调整后

管理费用 761，162 -1，002 760，160

研发费用 1，002 1，002

本公司利润表

报表项目 调整前 调节数 调整后

管理费用 192，094 -746 191，348

研发费用 746 746

④本公司及子公司执行新收入、新金融工具准则对2018年1月1日合并资产负债表及公司资产负债表各项目的影响汇总如下：

合并报表

报表项目

2017年12月 重分类

重新计量新金融工

具准则影响

2018年1月1日金额

31日金额 新收入准则影响 新金融工具准则影响

资产：

可供出售金融资产 4,902,647 -4,902,647

其他权益工具投资 1,517,382 -243,478 1,273,904

其他非流动金融资

产

3,385,265 630,347 4,015,612

递延所得税资产 4,048,508 60,870 4,109,378

负债：

预收账款 928,328 -928,328

合同负债 928,328 928,328

递延所得税负债 523,891 157,587 681,478

股东权益：

其他综合收益 132,502 -138,508 -6,006

未分配利润 5,995,184 462,975 6,458,159

少数股东权益 19,932,639 -34,315 19,898,324

注：“其他权益工具投资”为指定以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产，“其他非流动金融资产”为分类为公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产。

本公司报表

报表项目

2017年12月 重分类

重新计量新金融工

具准则影响

2018年1月1日金额

31日金额 新收入准则影响 新金融工具准则影响

资产：

可供出售金融资产 3,932,379 -3,932,379

其他权益工具投资 689,114 -104,161 584,953

其他非流动金融资

产

3,243,265 632,238 3,875,503

递延所得税资产 2,746,522 26,040 2,772,562

负债：

预收账款 1,086 -1,086

合同负债 1,086 1,086

递延所得税负债 158,060 158,060

股东权益：

其他综合收益 -26,817 -68,336 -95,153

未分配利润 3,147,077 464,393 3,611,470

注：“其他权益工具投资”为指定以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产，“其他非流动金融资产”为分类为公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产。

（3）会计估计变更

本公司本期间无会计估计变更事项。

3.3�报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

□适用 √不适用证券代码：601991� � � � � � � � �证券简称：大唐发电 公告编号：2018-040

大唐国际发电股份有限公司

董事会决议公告

特别提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

大唐国际发电股份有限公司（“公司” ）第九届二十七次董事会会议于2018年8月24日（星期五）以书面形式召开。会议应到董事15名，实到董事15名。会议的召开符合《中国人民

共和国公司法》和《公司章程》的规定，会议合法有效。 会议一致通过并形成如下决议：

一、审议通过《关于发布2018年半年度报告的议案》

1.表决结果：同意15票，反对0票，弃权0票

同意公司2018年半年度报告、半年度报告摘要及中期业绩公告内容。

2.表决结果：同意12票，反对0票，回避表决3票

确认2018年上半年主要关联交易执行情况,董事(包括独立董事)认为2018年上半年发生的关联交易事项属公司日常业务中按一般商务条款进行的交易；相关交易公平、合理，符